A Embargante apresenta as seguintes considerações sobre o Acórdão embargado:
		 Trata-se na origem de auto de infração lavrado pela Autoridade Fiscal, objetivando aplicar à Embargante a multa de que trata o art. 107, IV, alínea “e” do Decreto-Lei n° 37/66, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), por supostamente deixar de prestar informação sobre carga transportada no prazo estabelecido pelo art. 37 da Instrução Normativa SRF nº 28/1994. 
		 Deve ser observado que na época que o Auto de Infração foi lavrado em 18/02/2010, estava

[...]

A Embargante apresenta as seguintes considerações sobre o Acórdão embargado: 

Trata-se na origem de auto de infração lavrado pela Autoridade Fiscal, objetivando aplicar à 
Embargante a multa de que trata o art. 107, IV, alínea “e” do Decreto-Lei n° 37/66, no valor de R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil reais), por supostamente deixar de prestar informação sobre carga 
transportada no prazo estabelecido pelo art. 37 da Instrução Normativa SRF nº 28/1994.  
Deve ser observado que na época que o Auto de Infração foi lavrado em 18/02/2010, estava vigente